
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
PORTARIA SESPM Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 

CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DA SECRETARIA 

DESEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos 

elementos constantes do Processo nº 55.219/2014, 

R E S O L V E: 

Arquivar os autos devido àexoneração á pedido do servidor JOHAB DIOGO DA SILVA 

PINHEIRO,matrícula 35.092, conforme inciso I do artigo 282 da Lei Complementar nº 1, 

de 4 de dezembro de 1990. 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 13 de Janeiro de 2015. 

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL. - Secretario da Secretaria de Segurança 

Pública Municipal 

 

PORTARIA SESPM Nº 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 

CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE  

SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos 

elementos constantes do Processo nº 55.220/2015, 

R E S O L V E: 

Aplicar ao servidor FÁBIO SILVA SANTOS, matrícula- 28.252, titular do cargo de 

Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, a penalidade 

de SUSPENSÃO DE 15 (QUINZE) DIAS por prática de infração ao disposto nos incisos 

I, III, IV e IX do artigo 255 e inciso XV do artigo 256 da Lei Complementar nº 01, de 4 de 

dezembro de 1990. 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 13 de Janeiro de 2015. 

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL. - Secretario da Secretaria de Segurança 

Pública Municipal 

 

PORTARIA SESPM Nº 03, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 

CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos 

elementos constantes do Processo nº 55.221/2014, 

R E S O L V E: 

Aplicar ao servidor CARLOS EDUARDO DOS SANTOS, matrícula- 34.655, titular do 

cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, a 

penalidade de ADVERTENCIA por prática de infração ao disposto nos incisos I, II, IV e 

V do artigo 255 da Lei Complementar nº 01, de 4 de dezembro de 1990. 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 13 de Janeiro de 2015. 

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL. - Secretario da Secretaria de Segurança 

Pública Municipal 

 

PORTARIA SESPM Nº 04, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 

CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos 

elementos constantes do Processo nº 55.222/2014, 

R E S O L V E: 

Arquivar os autos por ausência de responsabilidade do servidor GUSTAVO 

RODRIGUES SILVESTRE, matrícula 24.857, conforme inciso I do artigo 282 da Lei 

Complementar nº 1, de 4 de dezembro de 1990. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 13 de Janeiro de 2015. 

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL. - Secretario da Secretaria de Segurança 

Pública Municipal 

 

Extratos 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: 

Carmen Lúcia Lemes Figueira. PROCESSO: 19.833/2011. 

ASSINATURA: 29/12/2014. OBJETO: Rescisão Unilateral de 

Contrato de Locação de imóvel. FUNDAMENTO:  Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações. 

 

Editais 
 

Diversos 
 

 


